
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Исполнительного комитета  Новоалимовского  сельского поселения  

Актанышского муниципального района  

 
 

         27 января 2016 г.                                                                  №4                                                                    
 

Об отмене постановлений Исполнительного комитета Новоалимовского 

сельского поселения Актанышского муниципального района  

 

 

В связи с принятием Закона Республики Татарстан от 26.12.2015 N 108-

ЗРТ "О перераспределении полномочий между органами местного 

самоуправления городских, сельских поселений в Республике Татарстан и 

органами государственной власти Республики Татарстан по распоряжению 

земельными участками, государственная собственность на которые не 

разграничена" Исполнительный комитет  Новоалимовского сельского 

поселения Актанышского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Отменить постановления исполнительного комитета 

Новоалимовского сельского поселения Актанышского муниципального 

района: 

1.1. от 21.12.2015 года № 21 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, в собственность 

собственникам здания, строения, сооружения, расположенного на земельном 

участке, за выкуп»;  

1.2.  от 21.12.2015 года № 22 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, в аренду собственникам 

здания расположенного на земельном участке»;  

1.3.  От 21.12.2015 года № 23 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению гражданам в аренду земельных участков из 

земель сельскохозяйственного назначения находящихся в муниципальной 

собственности.  

1.4. от 21.12.2015 года № 24 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению юридическим лицам в аренду земельных 

участков из земель сельскохозяйственного назначения находящихся в 

муниципальной собственности»; 

1.5. от 21.12.2015 года № 25 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению земельного участка для строительства, из 

земель находящихся в государственной или муниципальной собственности.  

1.6. от 21.12.2015 года № 26 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению земельного участка в аренду из земель 



сельскохозяйственного назначения для ведения крестьянского (фермерского) 

хозяйства.  

1.7. от 21.12.2015 года № 27«Об утверждении административного 

регламента по предоставлению земель сельскохозяйственного назначения 

для производства сельскохозяйственной продукции»; 

1.8. от 21.12.2015 года № 28 «Об утверждении административного 

регламента по согласованию перевода земель сельскохозяйственного 

назначения в другую категорию земель»; 

1.9. от 21.12.2015 года № 29 «Об утверждении административного 

регламента по согласованию перевода земельного участка в другую 

категорию земель»; 

1.10. от 21.12.2015 года № 30 «Об утверждении административного 

регламента по прекращению права постоянного (бессрочного) пользования 

земельным участком»; 

1.11. от 21.12.2015 года № 31 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению земельного участка гражданам и 

юридическим лицам в аренду либо в собственность  из земель 

сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной 

собственности»; 

1.12. от 21.12.2015 года № 32 «Об утверждении административного 

регламента по внесению изменений в договор аренды земельного участка»; 

1.13. от 21.12.2015 года № 33 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению земельного участка для стоянок 

автомобильного транспорта»; 

1.14. от 21.12.2015 года № 34 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению земельного участка для благоустройства 

территории»; 

1.15. от 21.12.2015 года № 35 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению земельного участка для установки 

металлических гаражей»; 

1.16. от 21.12.2015 года № 36 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению земельного участка для присоединения к 

смежному земельному участку»; 

1.17. от 21.12.2015 года № 37 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению земельного участка в аренду для несвязанных 

со строительством целей (размещение лодочных станций, каркасных 

конструкций, модулей, открытых складов для складирования грунта, 

нерудных материалов, размещение рекламных щитов и т.п.)»; 

1.18. от 21.12.2015 года № 41 «Об утверждении административного 

регламента по выдаче разрешения на разработку общераспространенных 

полезных ископаемых»; 

1.19. от 21.12.2015 года № 42 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению земельного участка для проведения 

изыскательских работ»; 



1.20. от 21.12.2015 года № 43 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению земельного участка для жилищного 

строительства, из земель находящихся в муниципальной собственности»; 

1.21. от 21.12.2015 года № 44 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению права ограниченного пользования чужим 

земельным участком (сервитут)»; 

1.22. от 21.12.2015 года № 45 «Об утверждении административного 

регламента по согласованию передачи прав и обязанностей арендатора 

земельного участка по договору аренды земельного участка третьему лицу»; 

1.23. от 21.12.2015 года № 46 «Об утверждении административного 

регламента по Предоставление земель сельскохозяйственного назначения 

религиозным организациям (объединениям), казачьим обществам, научно-

исследовательским организациям, образовательным учреждениям 

сельскохозяйственного профиля, гражданам для сенокошения и выпаса 

скота»; 

1.24. от 21.12.2015 года № 47 «Об утверждении административного 

регламента по изменению вида разрешенного использования земельного 

участка»; 

1.25. от 21.12.2015 года № 48 «Об утверждении административного 

регламента по отнесению земельного участка к определенной категории»; 

1.26. от 21.12.2015 года № 49 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению арендатору земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности, из 

земель сельскохозяйственного назначения в собственность при надлежащем 

его использовании в течение 3х лет». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сайте 

Новоалимовского сельского поселения Актанышского муниципального 

района по адресу: http://aktanysh.tatarstan.ru и разместить на информационных 

стендах Новоалимовского сельского поселения Актанышского 

муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава 

Новоалимовского  сельского поселения                            Д.М.Анварова                                            

 

 

 
 

 

http://aktanysh.tatarstan.ru/

